
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-027
Fode:(19) 3867 9801/9780/ 9757/ 9707/9825/9792/ 978fi

ww'w.licitacoes.iag ua riu na.sn.aov.br

ATA DE SESSÃO PUBLICA PARA ABERTURA, ANALISE E JULGAMENTO DOS

1)0CUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N' 004/2021

PROCEDIMENTO LICITATORIO N' 297/2021.

No trigésimo dia do mês de julho do ano de dois míl e vinte um, às 09:30 horas, na Sala dc Sessões do

Departamento dc Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, com a presença

dos integrantes abaixo assinados, para realização de sessão pública para abertura dos Envelopes de

Habilitação da Tomada dc Preços acima mencionada, cujo objcto é "Contratação Dc Empresa Especializada

Para Prestação De Serviços De Recapeamento Asfáltico Das Ruas General Gomos Carneiro, Trecho

Compreendido Entre Rua Joaquim Bueno E Rua Candido Bueno; Rua Marechal Floríano Peixoto, Trecho

Compreendido Entre Rua Júlio Frank E Rua Candido Bueno; E Alameda Dos Salva, Na Zona Urbana Do

Município De Jaguariúna, Conforme Convénio Federal N' 900374/2020, Com Fornecimento De Materiais,

Mão De Obra E Equipamentos Necessários". Aberta a sessão, o Senhor Presidente pede para constar que

esteve presente a representante da empresa: NJ CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA -- CNPJ 20.168.935/0001-99. As licitantes que protocolizaram envelopes foram: CONSTEL

CONSTRUTORA E PAVIMIENTAÇAO EIRELI -- EPP CNPJ: 52.770.039/0001-91,

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA. CNPJ 48.169.536/0001-61, CONVERD CONSTRUÇÃO CIVIL

EIRELI -- CNPJ 02.647.165/0001-85. Pede para constar ainda que esteve presente o representante da

Secretaria de Planejamento Urbano o Senhor Carlos Henrique Marciano da Salva para análise dos

documentos técnicos exigidos no edital e o Senhor Fernando Albcrto de Morais, Diretor do Departamento

Orçamentário e Financeiro da Secretaria de Administração e Finanças para análises dos documentos dc

qualiHlcação económico Hnanceira exigidos na cláusula 7.4.1.1. As licitantes se encontram devidamente

cadastradas. Após, coram rubricados em seus fechos os envelopes Proposta de Pi-aços bem como os

envelopes Habilitação, sendo estes últimos abertos e os documentos rubricados por todos os presentes, exceto

os da empresa CONSTRUTORA SIMOSO LTDA quc apresentou ambos identificados como sendo de

"Habilitação", forçosa sua ínabilitação nos termos da cláusula 9.7 "b" do Edital dc Licitação. Esta

Comissão informa também que realizou diligências nos sítios do Tribunal de Contas do Estado dc São Paulo

pelo link httos://www4.tce.se.gov.br/aoenados/oublico/#/ c no Portal da Transparência do Ministério da

I'ransparência e Controladoria-Geral da União no link httD:/7www.oortaltransDarencia.Eov.br/, que nada

constatam em relação às empresas participantes nem em relação aos seus sócios, conforme se verifica das

consultas anexas. O representante da Secretaria de Planejamento Senhor Carlos realizou as análises dos

documentos técnicos e considerou que todas as empresas atenderam ao exigido no edital. Ato contínuo esta

Págín# ] de 2



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguaríúna-SP -- CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9825/ 9792/ 9786

!] !!:!Lliçi tacões,jg g!!a ríunH,! ]], gpv- br

Comissão vcriHicou os itens "a", "b", "c", "d", "e" c ''f' da cláusula 7.4.1. considerando todos conforme.

Igualmente, da análise dos documentos económico-financeiros concluiu-se pleno atendimento das

participantes. Esta Comissão, por ülm, decide por habilitar as licitantes: Constem Construtora E

Pavimentação Eireli, Convcrd Construção Civil EIRELI, NJ Cactano Empreendimentos Imobiliários

Lida. Os envelopes Proposta de Preços ficarão sob custódia desta Comissão. A sessão foi suspensa pelo

prazo necessário à lavratura desta Ata. Reaberta, o Presidente procedeu a leitura da mesma, que foi achada

conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por todos

os presentes, consignando quc o procedimento será encaminhado ao Departamento de Licitações e Contratos

desta Prefeitura para que se publique o julgamento de habilitação/habilitação na forma da lei, ficando aberto

o prazo recursal nos termos do art. 109, 1 alínea "a" da lei 8666/93, dc 05 (cinco) dias úteis, com relação a

este julgamento, começando a correr este prazo a partir do dia primeiro dia útil subsequente à data da última

publicação.

CoÚissl PFrnlÍâjÊnte dc Licitações: ReRrcsentantes presentes

@

Ricardo Morara Barbosa R+siane Cristida Sagiorato Rodrigues Del fino
NI Caetano Empreendimentos Imobiliários LTDA

Membro
Financeiro

Página 2 de 2



PREFEll'tiRA MUUiC+PAL DE JAaUAtttÜNÂ

MXNÜNà.zl#.*

ePiFVELOPg il?' ül: " HÁBIL.ITAÇÀO

eNGERRAMeN"It): 30 0E JUI.HO OE 2Ü21 W A$ 08:00

Ri\2ÀO SOC{AI..: " CONSTRUÍ'aRA SIMa$a t.TDA. "

ENOEREÇD: RoaaviA sp '147 - KU 63 - BAiRRo

ct+PJ: 48.'t 69.s36/0001-61

TE!..eFONE: 19 -3806.S022

E.HALL: pianejamenta«Psim080.com.br

Ã

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA

A
f

TOMADA DE PREÇOS NO 004/2021

ENVCLOPEW'Ol:ijlnABiLiTAÇÃO

CNPJ: 48.'169.536/QOQ1-61

TELEFONE: 19 - 38Q6.5022

E-MAIL: planejamento@simoso.cam.br

CONTEM ENVELOPE DE SEGURANÇA P 2257006



Dctalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Eillpresas Inidõneas e-. http://xx'ww.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cais?paginacaoSimples::{

FILTROSAPLICADOS

CPF/CNPJ: i10186i85601 S52.3q77381S 274624011847 0s42116(i8s

LIMPAR

Data da última atualização: 29/07/2021 18:00:C)3

DETALHAR cupJ/cpr oo UNCIONAOO NOME DO UNCIONADO UF DOSANCIOUADO

Nenhum registro encontrado

Data da consulta; 30/07/2021 10:13:13aiê L

SANCIONADORA

aRdO/ENTIDADE
TIPO DA SANÇÃO Iflt="'""'" """""

l of l 30/07/'2021 10:21



Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidâneas e. http:/.'unw.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cais?paginacaoSimples't

FILTROSAPLICADOS

CPF/ CNPJ: í)z.647.165/(1('x)1-85 S2.770.01q/O(rl-ql iO.Ifi8.qlS/f)Onl-qq

Data da última atualização: 29/07/2U21 18:00:03

DETALHAR cuPJ/CPr DO UNCIONAOO NOME oo UNCiONADO UF DO SANCIONADO

Nenhum registro encontrado

Data da consulta: 30/07/2021 10:13:13
:lictua aq:

aRdO /ENTIDADE

SANCIONADORA TIPO DASANÇÃO
OATX OI puu.lcAçÀo OA auANTioAfi

g
30/07/'2021 10:23l of l



TRIBUl\IAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÁO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 30/07/2021 às 10:04:18

Em 30/07/2021
informado:

às 09:54:37 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CNPJ 20168935000199

B

K
Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse

https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l
/



TRIBal\IAL DE CONT:AS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 30/07/2021 às 10:05:33

Em 30/07/2021
i nformado:

às 09:54:37 não foram encontrados regístros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CPF: 00186885601

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https:/7www4.tce.sp.gov.br/apenados/publ ico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÁO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 30/07/2021 às 10:06:43

Em 30/07/2021 às 09:54:37 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF 55239773815

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publ idas/im pedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l l
0



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 30/07/2021 às 10:07:49

Em 30/07/2021 às 09:54:37 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ 52770039000191

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https:#www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/im pedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangem Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l



TRIBUNAL DE CONT:AS DO ESTADO DE SAO PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 30/07/2021 às 10:08:39

Em 30/07/2021 às 09:54:37 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CPF: 27462400847

#

Av. Rangel Pestana. 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE sAo PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 30/07/2021 às 10:09:46

Em 30/07/2021 às 09:54:37 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa
informado:

CNPJ 02647165000185

Para acessar este documento com os dados atualizados. acesse
https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Cede

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

, /



TRIBUNAL DE CONT:AS DO ESTADO DE sAo PAULO

Relação de Impedimentos de Contrato / Licitação
Documento gerado em 30/07/2021 às 10:14:39

Em 30/07/2021
i nformado:

às 09:54:37 não foram encontrados registros de pessoas físicas ou jurídicas para o critério de pesquisa

CPF: 05421166856

#

Para acessar este documento com os dados atualizados, acesse
https:#www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento ou utilize o QR Code

(

7

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
Telefone:(11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br

Página:l de l

N
V


